

### Dags för en ny valfrihetsreform i Borås

Sedan den 1 september 2009 ger Borås Stad boråsare möjlighet att välja utförare av hemtjänst enligt lagen om valfrihetssystem (LOV). Det innebär att den enskilde har makt att välja vem som ska utföra hemtjänstinsatser i sitt hem, men även möjlighet att välja bort en utförare man inte är nöjd med.

Införandet av LOV i hemtjänstvalet var ett viktigt steg för valfriheten i vår kommun. Samtidigt finns det fler områden där valfrihetssystem inte har införts. Där man ännu inte har fått makten att välja, eller välja bort, utförare.

Den äldre som inte kan ta sig till en vårdcentral på grund av sjukdom eller funktionsnedsättning kan ha rätt till hemsjukvård. Hemsjukvården gör det möjligt för äldre att vårdas hemma, både under en kortare eller längre period. Vi tycker att det är hög tid att införa ett valfrihetssystem, enligt LOV, även för hemsjukvården.

För en äldre boråsare som är i behov av stöd och omvårdnad under tillfälligt eller återkommande kortare period finns det idag korttidsplatser. Detta för att den enskilde ska kunna återhämta krafter och träna funktioner som behövs i vardagen för att kunna bo kvar i hemmet men det kan även handla om en akut eller medveten avlösning för närstående som vårdare.

När den äldre inte längre kan bo kvar i sitt hem för att behovet av vård och omsorg ökar och kraven på säkerhet inte kan sörjas för i det egna hemmet finns möjlighet att ansöka om vård- och omsorgsboende. Då är det rimligt att det finns möjlighet att själv få välja boende. Det ökar trivseln, den upplevda tryggheten och välbefinnandet för den äldre. Det skapar också en ökad möjlighet för mindre företag att bygga och driva olika typer av boenden i Borås. Något som Borås är i stort behov av givet den brist på boendeplatser som finns idag.

#### **Med anledning av ovan föreslår vi Kommunfullmäktige besluta:**

Att Borås Stad inför valfrihetssystem, enligt LOV, för hemsjukvård

Att Borås Stad inför valfrihetssystem, enligt LOV, för vård- och omsorgsboende

Att Borås Stad inför valfrihetssystem, enligt LOV, för korttidsboende

Niklas Arvidsson (KD)

Marie Jöreteg (M)

